

WE SRZODR DNIA 9. MAIA 1798.

Z Wiednia d. 2. Maia.

Cesarz Jmć raczył barona Thugut na kilkokrotne jego żądanie od urzędu ministra zagranicznych interesów uwolnić, i na jego miejsce do za zawiadowania tym wydziałem, tymczasowo akredytowanego u dworu Rosyjskiego ambasadora Ludwika hrabiego Cobenzl postanowić; Barona Thugut zaś ministrem konferencyjnym mianował i powierzył mu łaskawie ściągające się interesy do nowych posiadłości we Włoszech, Dalmacyi, Istrii i Albanii w charakterze jeneralnego swego kommissarza i pełnomocnego ministra.

Regiment dragonii noszący od czasów s. p. Leopolda Cesarza Jmć imię W. X. To skanii, raczył Cesarz Jmć Arcy Xciu Ferdynandowi udzielić, tudzież pułkownikom Görger, Mandell i Gattecheim na jenerałów maiorów wynieść.

Z Paryżu d. 20. Kwietnia.

Wczorajszy Redaktor zawiera w sobie: "Niektóre dzienniki rozpuściły wieść, że dyrektoryat nasz żądał od Danii 28 mill:

i 6 liniowych okrętów. Tak śmieszne ogłoszki niepowinny by wcale być zbitane; ale że rozpuszczających one jest zamiarem nadać im niejaką ważność, gdyby odwołane nie były, uznaliśmy więc za słuszne donieść, że te osobliwsze wieści najmniejszego z prawdą nie mają podobieństwa. „

„ Stosownie do tego samego systematu z taką samą łatwością, i podobno z tym samym wiarołomstwem *chwytano pierw-* sze wyrazy przy ogłoszeniu wolności Rzymskiej oświadczone, że armia Francuzka przeciw Neapolowi maszeruje, że przed swoim marszem największe uczyniła żądania, i że Francuzka flotta weszła już do Sycylii, wczym rządowi naszemu nieprzyjacielskie przeciw dopiero pojednaniem rządowi przypisano zamysły, iak gdyby chciano przez to dać poznać, że pokoy z rządząpospolitą nie może być stały, gdy przeciwnie widzą ją zawsze z tą samą stałością zachowującą wierność i przyiaźń w swych politycznych związkach, z iaką umiała wojnę prowadzić. „

Nakoniec Genewę przyłączyła się do naszej Rzeczypospolitej, o czym będący tam nasz rezydent, obywatel Desportes, dnia 16 dyrektoryatowi urzędowy przesłał rapport.

Pięć szóstych części Genewskiego narodu, mówi Poultier z tej okazji w swoim dzienniku, dawno sobie życzyły by być z Francją połączone i dla tego opatrzoną wszelką mocą nadzwyczajną kommisją mianowały; lecz panująca fakcja, zwana fakcją Janota, która od roku 1794 przywłaszczyła sobie rządy, kasy &c. z kilku zaprzędanych Anglii arystokratów złożona, przeciwiała się zawsze temu złączeniu. Wszystkich używała sposobow, żeby kommisya nadzwyczajna, którą lud wolą swoją upoważnił, nie była przedłużoną. "Partya nasza (mówi Poultier dalej w liście z Genewy) urządza się tym czasem i wszystkie poczyniliśmy przygotowania, żeby gwałt gwałtem odeprzyć. Wiemy, że złoczyńcy zrobili spisek na życie i własność kupcow i poczynili przygotowania do ratowania się w potrzebnym razie ucieczką. Rezydent Desportes przymuszony był pisać dnia 14 do syndykow, donosząc im o zaszytych przed jego domem poruszeniach. O godzinie 10 w wieczor cofnęli się niespokojni nazad; lecz cofnienie to, nie było tylko cofnieniem partyi do swych zakątkow, aby na przyszłą noc przygotować się do mordow i rabunkow. Rezydent Desportes dobrze był usłużony; wiedział o powszechny woli i o sposobach spiskowych; momentu nie było już do stracenia i dzień 15 kwietnia musiał decydować. Zrana nie było w mieście żadnego wojska i nie spodziewano się, żeby iakie weszło. Rada najwyższa potwierdziła

nadzwyczajną kommisją, która też tyż tego oczekiwała. Potym weszły wojska z wszystkich stron do miasta. Jenerał Vieux, Genewczyk, którego arystokraci dawniej wypędzili, znajdował się także na ich czele; zgromadzenie spiskowych stało się nie podobnym; postępek wojsk był przykłądny. Rezydent Desportes przedziwnie rzecz swoją zrobił i lud ściskając go ze łzami mu dziękował. Kluby, w których insurrekcyą układano zostały zamknięte. „

Zdobycie wysp S. Marka nie jest jeszcze urządzenie oznajmione; z tym wszystkim Poultier donosi w swoim dzienniku: "Pogłoska, że wysła z Cherburg flotyła zdobyła wyspy S. Marka potwierdza się. „

Reprezentant Tallien, gotuje się podług tutejszych pism, do towarzyszenia jenerałowi Buonaparte w jego wielkiy wyprawie.

Poultier porównyując Buonapartego z S. Ludwikiem, mówi; "Gdy Ludwik wysłuchał nabożństwa i matce swojej rządy królestwa oddał, wyjechał z Paryża z żoną, obiema bracią swemi, wielu książętami, prałatami i dworzanami, odebrał w Lyonie błogostawieństwo Papięzkie, puścił się Ronem i d. 25 sierpnia roku 1348 zaambarkował się z Aigues Mortes. Dnia 25 września stanął w Cyprze, i tam resztę zimy dla zebrania wszystkich wojsk swoich przepędził. Chciał zdobyć Egipt i obiecaną siemię. Wyprawa ta była w celu wiary prowadzona, i Egipt był jeszcze woienem i mieszkańcami osiadły. Teraźniejsza wyprawa ma inny zamiar. Wyprawa przeciw Anglii jest prawda niebezpieczna, ale będąc od Francu; przedsiębrana, pew-

nie się uda. Lecz znajdzie się jeszcze plan daleko większy w swych skutkach i straszniejszy dla Anglii, to jest wyprawa do Egiptu, &c. Jakież w tej wyprawie znajdziemy przeszkody? 24 tyranów znanych pod imieniem Begów uciskają ten kraj. Możesz cię Buonaparte, gdy nasze wojska nad Nil zaprowadzisz, 8000 niekar-nego żołdactwa wstrzymać? Alexander pod-bił dawniej Azyą, a Rzymianie zdobyli świat. Buonaparte, postąp ty dalej! Zrob cały świat wolnym i szczęśliwym. Ty możesz i musisz to zrobić. Będąc my pa-nami Egiptu, będziemy Syryi, bogatej Indyi &c. „

W tutejszych wybierczych zgroma-dzeniach nastąpiło aktualnie rozerwanie, czyli podzielenie się. Na czele odrywają-cych się elektorów, znajduje się obywa-tel Mathieu, który już reprezentantem był obrany i tym bezstronniey sobie postąpił. Ułożyli oni d. 15 t. m. akt, w którym o-świadczyli: Że gdy dotąd w wybierczym zgromadzeniu duch fakcyi z największą samowładnością panował, gdy naczelnicy anarchii z partją royalistów połączyli się, dla wyłączenia poczciwych republikanów, gdy innego sposobu nie widzą do urato-wania publicznego interesu, iak dobre u-czynić wybory, mając tedy ufność w cie-lu prawodawczym że ich wesprze, oddzie-łili się od będącego w Oratorio zgromadze-nia i przenieśli do Instytutu, dla wybra-nia tam prawdziwych republikanów. O-statnie to zgromadzenie, złożone z 217 członków wybrało w wielkiej zgodzie, między innemi na reprezentantów: Lenoirre, Laroche Portiez, Chenier, Guillemar-det, J. Rousseau, Arnould, Chazal, &c. Pierwsze zgromadzenie w Oratorio, złożo-

ne 317 członków, wybrało na deputowa-nych: Monge, Gohier, Cambaceres, Ro-berth Lindet, Lamarque, Roger, Ducos, Genissieux, &c. Potrzeba teraz oczekiwać, któremu z tych wyborów, obydwóch repu-blikanckich, ciążo prawodawcze da pier-wszeństwo.

Po departamentach wybrano między innemi na reprezentantów. Colombel, Lecarlier (kommissarz w Szwajcaryi) La-loi, Quinot, Sieyes, Legendre, Talley-rand (minister zagranicznych związków) Garat (ambasador w Neapolu) (Treil-hard (minister w Rasztadt) Chenier; na zgromadzeniu w Wersalu, Genissieux, Tal-lien, Laloi, Lesage-Senault, Lequinio, Gofsuin, &c. W Departamencie Allier ie-dna partya obrała Barrasa do rady star-szych. W kilku departamentach zaszły także rozdwojenia.

Przy obchodzie uroczystości związku w Rzymie spalono pod drzewem wolności potrojną koronę Papieża, herby i wszyst-kie iego dostojności znak.

Wiele mieszkańców Berna, z nienawi-ści przeciw dawnym swoim rządcom, pro-sili dyrektoryatu żeby ich miasto i depar-tament, którego to jest głównym mia-stem, nie nazywało się więcey Berno, ale Freyszad (wolne mięsio) Niechcemy, mo-wią w tym addressie, rozciągać na swych wnuków sromoty, którą nas okryło, zbro-jąc nas przeciw rzeczypospolitey Francuz-kiej.

Przy Irlandzkim biskupie lordzie Bri-stol, który od dawnego czasu po Wło-szech iezdził, znalaziono mowi Poul-tier, 2 wielkie tłumaczki korrespondencyi, utrzy-mywaney z nieprzyjaciółmi rzeczypospo-litey Francuzkiej. Znalaziono tam plany kam-

panii Włoskiej, projektu przeciw wielkiemu narodowi, dokładne opisanie sił naszych na Adryatyckim morzu i przy wyspach Lewantu, projekt wtargnięcia do Mexiku przez emigrantów Francuzkich, odezwa względem przywrocenia królewskiej władzy we Francyi, &c. Wspomniany lord jest aresztowany i do Ferrary zaprowadzony, gdzie od wojskowej komisji sądzony będzie.

W Ciele prawodawczym proponowano, żeby wszystkie prywatne pisma w których słowo JPan jest użyte za nieważne uznać. Za każdy wexel, w którym słowo JPan będzie wyrażone ma być 30 liw. kar zapłacone, a officyalista, który by akt z takowym tytułem wypisał będzie skasowany.

Jenerał adiutant Collin kommanderujący w Marsylii prosił o powiększenie tam wojsk, aby mógł złemyślnych poskromić.

Trzy Hiszpańskie fregaty, które z Menterideo do Corunna przybyły, przywoziły podług Redaktora 3½ mill. piastrow i wice króla Peñu. Korsarz Buona parte wielki, przyprowadził do Corunna zabrane Anglikom od 600 heczek okręt, należący do kupieckiej floty z Jamayki od 40 żaglow.

Rozumieją, że ministrowie nasi w Rasztaht będą pośrednikami między Xiążętami względem wynadgrózenia ich za utracone na lewym brzegu Renu kraie.

Z Szwajcaryi d. 16. Kwietnia.

Ciało prawodawcze Helweckie na d. 12 t. m. w Arau posiedzenia swoje otworzyło. W Senacie prezydentem Ochs z Bazylei i Muret z Morges sekretarzem do języka Francuzkiego, a w wielkiej radzie obywatela Kuhn z Berna prezydentem Zimmermannu z Brugg sekretarzem do języka

ka Niemieckiego, Seceratan z Lauzanny sekretarzem do języka Francuzkiego wybrani zostali. Rady potym oświadczyły się za prawnie postanowione. Rada wielka wydała zaraz wyrok ogłoszający rzezpospolitą Helwecką, senat potwierdził ten wyrok i ogłoszenie z wielką okazałością i przy huku armat dopełnione zostało. Czytano potym listy obywatelów Lecarlier i Schauenbourg, w których winszują zgromadzeniu rozpoczęcia posiedzeń. Wystano trzech deputowanych do obywatela Mengaud z oświadczeniem mu, że rzezpospolita ogłoszoną została, i rady urzędowanie swoje rozpoczęły. — Mniemają, że ministrowie rzezpospolitey Francuzkiej i Cysalpińskiej na potym mieszkać będą w Arau. Donoszą z Berna, że z wszystkich stron wojska na przeciw małym kantonom udać się mają, które nie przyjęły jeszcze konstytucyi. Na dniu 18 wychodzi czas od jenerała Schauenbourg regencyom tymczasowym w Sainte Galle, Toggenbourg i Appenzel oznaczony. W liście, który do nich dnia 6 t. m. pisał oświadcza, że w przypadku nie przyjęcia uważać ich będzie za wspólników oligarchow Szwajcarskich, i najostroższych przeciw nim użyć środków. Członki bywaszego Bernieńskiego rządu po 3 od sta od ich majątku otaxowano; większa ich część nie mając gotowych pieniędzy, srebra i inne kosztowne rzeczy oddadź musieli.

W Yverdun pomiędzy kompaniami ochotników Wodeyskich zamieszanie wybuchło; przyczyną jego albo pozorem było spóźnienie wypłacenia im żołdu. Dnia 9 ci ochotnicy udali się przed ratusz, opanowali 4 armaty i chcieli je wymierzyć przeciw wydziałowi bezpieczeństwa; czło-

ack jeden wydziału tego, który ich namawiał aby do porządku i karności wrocili schwy tany od nich i do więzienia zaprowadzo ny został. Gdy zamieszanie to co raz niebezpieczniejszym stawało się, musia no sprowadzić kilka kompanii dragonow Francuzkich z Lauzanny, które z trudnością przywróciły spokójność. Garnizon w Yverdon odmieniono natychmiast.

Z Szwajcaryi d. 17. Kwietnia.

Obywatel M^ogaud w tym momencie znajduje się w Arau; generał Schauenbourg jest tam także oczekiwany. Mówią, że pierwszy oświadczył, że rząd Francuzki skłonny jest do zadosyć uczynienia żądaniem Szwajcarow zezwalając na u czynienie nieciakich w ich konstytucyi od mian.

Gazety nasze zawierają wciąż różne szczegóły o panujących ciągle rozruchach w kantonach S. Galla, Toggenbourg i Ap penzel: w wielu miejscach włóścianie u zbroili się i w liczne pogromadzali kupy, które łupieztwa i okropne zaboystwa po pełniają. Dnia 13 miasto Arbon, nad ie ziołem Konstanyenskim leżące od 500 wło ścian napadnione zostało, którzy pozabija li wszystkie prawie rządowe osoby. Ko biety, które się do tych przylączyły sza leńców, wyłupiły oczy woytowi miejsco wemu. Obywatel jeden bogaty nazwi skiem Meyer, człowiek spokojny i po wszechnie szacowany włoczony był po u licach, a potem od włóścian zabity, którzy aż do tej doszli dzikości, że po zwłokach jego tańczyli. W Rosbach podobnie po pełniono zaboystwa. W H-risau xiądz ie den mówiąc na kazaniu za nową kostytu cyą, gdy wychodził z kościoła od swoich słuchaczow otoczony i niełitościwie za-

mordowany został. W St. Gall Toggenbourg i Appenzel anarchia do najwyższe go doszła już stopnia; większa część boga tych tych krajow mieszkańców schroniła się do Lindau i Bregentz.

Z Rzymu d. 1. Kwietnia.

Ostatniego piątku przybył tu kurjer z Paryża i przywiozł rozkaz dla wszystkich członkow Sgo collegium, aby ustąpiły z krajow rzeczypospolitey Rzymskiej, da iąc im wolność oddalenia się gdzie im się będzie podobało. Stosownie do tego roz rządzenia wszyscy kardynałowie uwięzie ni w Civitavecchia odzyskali wolność i o trzymawszy paszporta od konsula Nea politańskiego popłynęli do Orbitello. Ci, którzy się tu jeszcze znajdowali opuścili już miasto nasze, wyjąwszy kar dynała Rezzonico, który dla choroby po droży przedsiębrać nie może. Trybunał wyrokiem swoim zniósł inkwizycyą, wszelki Trybunał i jurydykcyą kościelną. Xiądz Fabry biskup Amelijski aresztowa ny i od dragonow Francuzkich do klaszto ru zniesionych konwertistow zaprowadzo ny został.

Z Arau d. 20. Kwietnia.

Na sefsyi naszego prawodawczego ciała dnia 14 wielka rada postanowiła, że kokarda którą wszyscy Szwajcarowie no sić będą powinni, z kolorow zielonego, czerwonego i żółtego składać się będzie. Na tej że samey sefsyi deputowany z Zurich czy tał list, uwiadomiałący radę, że Wazalowie bywszego opata St. Gall napadli na miesz kańcow Thurgovie, którzy na stronę nowej konstytucyi głosowali, i że tam przyszło do krwi rozlania, że administracya w Zu rich posłała tymczasowo bron do Thurgo wie i że oddział wojska od 500 ludzi nie

bawnie przeciw napadnikom udać się ma. Tenże sam członek czytał list drugi donoszący że kanton Zug uzbroja się i granicami kantonu Zurich zagraża; nakoniec list trzeci opiewa, że kupa uzbrojonych złoczyńców wpadła w granice kantonu Zurich od strony kantonu Schaffhausen. Rada po wysłuchaniu tych doniesień postanowiła, że administracya w Zurich zatrudni się dzielnie i pod własną odpowiedzialnością środkami po kramiatącem wszelkie zdrożności. Deputowani kantonu Lucern donieśli także, że kanton ich jest w poruszeniu, że nie które osoby przebiegają wsie i usiłują wzbudzić mieszkańców do powstania przez wpajanie im że Religia jest w niebezpieczeństwie &c. Na wniesienie tychże deputowanych rada postanowiła, że wydana będzie odezwa do mieszkańców kantonu Lucerne dla ostrzeżenia ich o tych intrygach, wyrok ten od rady starszych odrzucony został.

Komisarsz rządu Francuzkiego Lecarlier wydał odezwę pod dniem 11 t. m. do kantonów Uri, Schwitz, Zug, Glaris, Underwald, St. Gallé i Sargan w celu nakłonienia ich do przyjęcia konstytucyi. Dałem poznać waszym deputowanym (mowi w niej) wyraźną dyrektoryatu wolę, powiedzą oni wam o niej i sprzeciwić mu się byłoby to błędem równie roztropność, jak własnym waszym interesom przeciwnym; spokojność i pomyślność wasza wyciąga najsłodsze połączenie się z innymi częściami Szwajcaryi. Umowa towarzyska, która związek ten upewni stosowną będzie do waszego położenia, a gdyby się w niej jakowe znalazły błędy, nowe prawodawcze ciało zatrudni się ich poprawą.

Dnia 19 mianowano pięciu dyrektorów rządu Helweckiej, o to jest ich lista: Legrand z Bazylei, Claire z kantonu Lemanskiego, Oberle z Soloturnu, Bay z Berna i Psiffer z Lucern. Mniemano że obywatel Ochs, którego uważają jako głowniejszego nowej konstytucyi autora, był przeznaczony na przyprowadzenie jej do skutku w charakterze dyrektora; lecz to mniemanie publiczności omyłone zostało. — Wyłączenie obywatela Ochs z dyrektoryatu powszechną przyniosło radość, i mówią że kommisarz Francuzki wyraźnie zalecił aby dyrektorem obrany nie był.

Z Szwajcaryi d. 18. Kwietnia.

Na sefsyi swojej d. 13 rada wielka postanowiła ostrzeżenie sobie uczynienia odmiany w artykułach 106 i 107 konstytucyi wyrok ten rada starszych odrzuciła. Generał Schaeunbourg i obywatel Lecarlier d. 14 przybyli do Arau, pierwszy wydał pod dniem 13 z głowney swojej kwatery Berna odezwę, której taka jest osnowa. Uwiadomiony o poruszeniach (które Xięża i inni dumni ludzie wzbudzić umieli w kantonach Schwitz, Zug, Uri, Glaris, Appenzel, Underwald tudzież w dystryktach składających nowe kantony St. Gallé i Sargan. Uwiadomiony że emisfaryusze tych kantonów rozchodzą się po sąsiedzkich kantonach dla oburzenia i wzruszenia ludu przeciwko nowemu rzeczy porządkowi, że mieszkańcy kantonu Schwitz ośmielili się napaść na kanton Lucern i wyciąć drzewo wolności w Greppen. Uwiadomiony procz tego o sposobach jakich używają w wzwyż rzeczonych kantonach dla obciążania obywateli sąsiedzkich kantonów przychodzących tam za swoimi interesami.

W przedsięwzięciu położenia tamy zdroj-
nościom i zapewnienia mieszkańcom kan-
tonow Helweckich, które konstytucją przy-
jęły spokojności którą utrzymywać wojska
Francuzkie przyrzekły, kommissarz
rządu Francuzkiego przymuszony chwycić
się środków od których chciałby się być
wstrzymać, podaje do wiadomości co na-
stępuje,

Rozrządzenia dalsze zawierają w tre-
ści: że wszystkie związki i komunika-
cye między kantonami wzwyż rzezonemi
i temi które konstytucją przyjęły, od te-
go momentu ustają; niewolno jest przesy-
łać tam iakiegokolwiek bądź gatunku ży-
wności, towary które pierwsze przesyła-
łyby drugim i na wzajem zabierane i kon-
fiskowane będą; jeżeliby urzędnicy oka-
zali zaniedbanie lub niechęć w wykonywa-
niu przepisanych środków, jenerał kom-
menderujący woyskom pod jego rozkaza-
mi będącym wykonywać je każe. Roz-
rządzenia te poty trwać mają, poki spo-
koyność w wzwyż rzezonych kantonach
przywroconą nie będzie i poki nie dopeł-
nią warunkow poprzedniczemi rozrządze-
niami obiętych. — Dnia 14 przybyło do
Arau 1200, ludzi woyska Francuzkiego;
a znajdowało się tam już 600 ludzi; wojska
te udać się mają, iak mówią, do kan-
tonu Lucern, gdzie uzbroieni włóścianie w
liczbie do 10 lub 12 tysięcy się zgroma-
dzili. D. 10 wysłali deputacją do Lucern
z żądaniem wydania im armat i ammu-
nicy wojennych; rząd odnowił wydania i
wszelkie potrzebne poczynił rozrządzenia
dla odparcia attaku, jeżeliby do niego
przyszło, tudzież wyprawił kuryera do
jenerała Francuzkiego z przełożeniem smu-
tego położenia w iakim się znajduje.
Mówią także, o licznyim zbiorze włóścian

w kantonie Schwitz. W kantonie Appen-
zel wiele już było utarczek między stroną
przeciwą konstytucyi i tą, która ją przy-
jęła. Listy z Zurich pod dniem 15 dono-
szą, że jenerał Schauenbourg oczekiwany
jest w tym mieście. Rząd kantonu tego
wysłał woyska do Thurgovie dla przy-
wrocenia tam spokojności.

Z Medyolanu d. 12. Kwietnia.

Obywatel Marescalchi pojechał do
Wiednia gdzie w barakterze ambasadora
naszey rzeczypospolitey mieszkać ma.
Kardynałowie Archinty i Dugnani od kilku
dni tu się znajdują. Obywatel Paradisi
objął po obywatelu Moscati prezydencją
w dyrektoryacie naszym. Rada starszych
potwierdziła ustawę nadającą moc kom-
missyi woyskowej odbywającej się w
Brescia sądenia przekopanych o spisek w
Castiglione i Montechiaro.

Dowiadujemy się z Genou, że obywa-
tel Sottin pełnomocny minister rzeczypo-
spolitey Francuzkiej przy rzeczypospoli-
tey Liguryjskiej przybył dnia 9 do mia-
sta tego. Rząd Liguryjski postął częścią
swoich liniowych woysk na granice od
Piemontu, gdzie iak mówią rozruchy wy-
buchnąć miały. W Karosio przez zgro-
madzonych patriotow drzewo wolności
zaszczone zostało. — Padług ostatnich
listow z Rzymu, uczuć się już tam dać
oddalenie Papieża, kardynałow i innych
bogatyh osob; pieniądze codziennie rzad-
szemi się stają i większa część mieszkań-
cow miasta tego wielkiej już doświadcza
nędzy. Kerpus woyska Francuzkiego
zbierający się w okolicach Ankony, do 40
tysięcy ludzi powiększony być ma. Przy-
gotowania wojenne w Neapolu ciągle trwa-
ją. Łazaronowie przyrzekli Krolowi, iż

do ostatniej krwi kropli bronić go, jeżeli by kraje jego napastowane były.

Z Rzymu d. 7. Kwietnia.

Wczoraj i dzisiaj przybyło tu około 3000 wojska Francuzkiego, które udały się do Civitavechia. Oczekują tu jeszcze innego oddziału wojska toż samo mającego przeznaczenie. Wyprawiają stąd także do Civitavechia znaczną część ekwipażów, amunicyę wojennych &c. — Ostatnio niedzieli generał Saint Cyr kazał się zgromadzić na placu ludu wszystkim officyrom i żołnierzom Francuzkim i w zabranym głosie rzekł do nich: "Rycerze Francuzcy, wy których mężstwo i posłuszeństwo zawsze prowadziło do zwycięstwa, wy nieprzestaniecie być walecznymi i podległymi ustawom. Armie umiecie być posłusznymi dla zwyciężenia i nieścierpią aby rzucono pomiędzy nich ziarno niezgody dla porażenia ich i rozproszenia. Tu napomniał potem ten generał o rozkazach dyrektoryatu i temi zakończył słowy: "Żołnierze Francuzcy! do was należy okazać Rzymianom nowe ich przodków przykłady, to jest: wierność dla konstytucyi, nienawiść dla wzbudzających nieprzyzwoitości wojskowe i łupieżców publicznego majątku. Oto jest moja i wasza przysięga!,, Mowa ta z okrzykami niech żyje Rzeczpospolita przyjęta była. — Generał Saint Cyr przez świeżo wydaną odezwę ustanowił nadzwyczajny podatek na wszystkie ziemskie dobra w całym kraju Rzeczypospolitej Rzymskiej. Wszyscy właściciele ziemi zapłacą 3 od sta od ich wartości, a księża 5 od sta; summy z podatku tego zebrane na nadzwyczajne wydatki obrocone będą, jako to: na utrzymanie wojsk Francuzkich i zapłacenie kontrybucyi Rzeczypospolitej Francuzkiej, opa-

trzenie kraju w żywność, uzbrojenie i urządzenie wojsk Rzymskich, zaprowadzenie ustanowionych urzędów. Co się zaś tyczy zwyczajnych wydatków rady prawodawczej postanowią ustawę względem podatków oznaczającą ich gatunek, ilość i podział. Odezwa ta mieści procz tego w sobie, że konsulat jest upoważniony do uczynienia natychmiast przymuszonej pożyczki, w cedułach wydanych na właścicieli bogatych, dla zaradzenia potrzebom czasowym z warunkiem zapłacenia ich z summy wyższej rzeczonoż podatku. Stosownie zatem do tego ostatniego artykułu zapowiedziano wszystkim bogatym właścicielom, aby w przeciągu 3 dni zapłacili summy stosowne do ich możności. Spodziewają się, że pożyczka ta wyniesie 2 miliony szkodow. — Puszczono już na sprzedaż dobra Xcia Braschi synowca Papieżkiego i to samo stanie się z dobrami Papieża, kardynałów i księząt, emigrantów i wyprowadzonych, tudzież kapituł i klasztorów, które zniesione być mają; wszystkie te dobra za dobra Narodowe uznane zostały. — Księżna Braschi powiła dwoje dzieci, jedno umarłe, drugie żywe; gdy Xżna ta w czasie tym ze wszystkiego jest ogolocoła, jeden officyer Francuzki wyższego sztabu darował jej 5000 szkodow, w papierach. Ostatniego piątku spalono wszystkie ceduły wyższe nad 35 szkodow, które się w miłosierdziu i banku S. Duchy znajdowały.

Z Hamburga d 26. Kwietnia.

W tym momencie odbieramy list z Paryża mieszczący w sobie: Spieszę się donieść ci o zwycięstwie które świeżo nad Anglikami odnieśliśmy: odebraliśmy im 3 małe wyspy S. Marka, które oni 80 armatami osadzone mieli. "

GAZETY KRAKOWSKIEY

W ŚRZODĘ DNIA 9 MAIA 1798.

Z Warszawy.

Kommissya wspolna przez Najjasniesz dwory dwa Cesarskie i Królewsko-Pruskie do upadłych szóstciu Bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza i Jana Dawida Heislera wyznaczona. Wam 100. JWW. WW. UUr. szlachet: Jch Mość PP. &c.

	o Cz:	Zł:	Zł:		
D'Albedyl Baronowi		24		Drostom Janowi i Judycie mał:	300
Anthoine Sebastyanowi		92		Dufresne P'Abbe sukcesorom	349 10
Antici Kardynatowi		250		Dobrowolskim Kaspr: i Roza: mał:	160
Bluma Christiana sukcesorom		397		Dabrowskiemu Tomaszowi	30
Bluma Ludwika sukcesorom		166 12		Etoubeville Madame	120
Becu Jakuba sukcesorom		237 11 1/2		Ekrowskiego Józefa sukces:	269 13
Bölcke		99		Eydziatowicza sukcesorom	101
de Breunig Barona sukcesorom		700		Flemmingowi Janowi hrabiemu	542 15
Brea		50		Fritzowi	30
Bezesti Michala sukcesorom		105		Fiasellemu P'Abbe Kanonikowi	75 9
Brauna Karola sukcesorom		9		le Fort	52 16 1/2
Bilcher Pastora sukcesorom		60		Giowaniemu	24
Bilińskiemu Porucznikowi		51		Grotowskiemu J. Porucznikowi	302
Buthak Janowi i Wincentemu		125		Glaserowey	30
Batowskiemu Alexandrowi		505		Głębockiemu Karolowi	408
Betticher Awelf wi		45		Grzegorzewskiemu Alexandrowi	240
Bronau Kapitan: sukcesorom		20		Goryczowi Pułkownikowi	
Bachelieu Lu. wika sukcesorom		66		Cholewskiemu Porucznik: (330
Lę Bruo		60		Abrahamowiczowi Chorąż:)	
d F Baue sukcesorom		71		de Gröwenitz Barona sukces:	115 8
Ceszkowskiemu Porucznikowi		20 9		Gostwiecziemu Franciszkowi	30 9
Chruscińskiemu Tadeuszowi		50		Gózkowskiemu A. adutantowi	948 12
Cutti, Szlachetowi W n: ck:		3310		Guzkowskiemu A.	193
Co stamin Bartrom: ciewi		50		Grodek Ernestowi	161 17
Czarno: kiemu J.		111 2		Giedroyciowi Romual: Vice: brig:	590
Md Claudel o Cefsyą na		231		Hoffmana sukcesorom	600
Dzi-rzbickiego sukces: i Zonie		1348 16		Hekkeru sukcesorom	577 18
Du: los		75		Hardovina sukcesorom	70
Durand Henricie		28		Hennich Konsyliarzowi	69 9/2

	Cz:	Zł:	Zł:		Cz:	Zł:	Zł:
Hawichowi Filipowi		20		Patryarka Xiedzu Kanonikowi	50	9	
de Holndorff baronowi		50		Popiela Stef: Sty Tuczap: sukces:	3594	10	
Hermanowskiemu Józefowi		150		P. Redzimińskiemu S. B.	150		
Huppé Madame		15		Biszczatowskiemu Krzysztofowi	15		
Hadziewicza W. sukcesorem		100		Piątkowskiemu Ignacemu Szelig.	20		
Le Jay sukcesorom		30		Pieszkowskiego Mich: sukces:	300		
Kottataiowi Xdzu Podkanclerz:		300		Przybyłowskiemu Staaistawowi	30		
Kaczkowskiemu Sewerynowi		300		Piotrowskiemu C. Porucznikowi	32		
Köller Ignacego sukcesorom		34		Przebendowskiemu Ferdya: hrab:	100		
Korsakowi Samu-lowi	9	769		Parysowi i Parandier	31		
Kowaackiemu kawaler: Maltań:		107		Pero Kapitanowi	300		
Karnkowskiemu Kan: lub sukces:		100		Pako:za Stef: pułkown: sukces:	825	17 ½	
Konopce Woyciechowi z Ewik:		86		Pagowskim Jozefowi i Annie	800		
Konopce Ludwikowi	14	58		Popiatowskiemu Fabianowi	80		
Kulpińskiemu	2	97		Podhorodeński i Stecki	6		
Kościakowskiemu Stcie Czotyrsk:		500		Roufseau Jana sukcesorom	142		
Kłopotckiej Justyny Star: Sielec				d'Rouvill L. sukcesorom	58	8 ½	
Kiey successorom		100		Reboitzowi	3		
Łazowskiemu Franciszkowi		39		Reneaud L'abbe sukcesorom	513		
Lachert Doktorowi Medycyny		112		Reboul Ludwikowi	938		
Łużyńskiemu Kazimierzowi		12		Różyckiemu Ludwikowi	269	13	
Łosielewskiego Placyda sukces:		3941		Rebnickiemu	350		
Łęczynskiego Xdza sukces:		100		Rossa sukcesorom	2000		
Łatęskiemu Konsulowi w Samos		150		Racine Janowi	207		
Lubomirskiemu Xciu Marcinowi		797		Rudnicki Regent i Petkowski	1	5	
Lipskiego Klna Łęczyc: sukces:		100		de Schlichling Baronowi	70		
Marioza sukcesorom		20		Scharfa Jana sukcesorom	647	3	
Martiskowskiego sukcesorom	7	324		Staniszewskiemu Nikodemowi	70		
Monety Doktora sukcesorom		92		de Schill pułkownikowi	128		
Monseini sukcesorom		100		de Scheunvogel Baronowi	272	14	
Moszyńskiego Stolnika sukces:		60		Seidelmanowi	200		
Moszezeńskiemu i Żonie		70		Szaniawskiemu Fabianowi	1691	8	
Manget Maiorowi		155		Szmulowi Herszkow: z Piotrk:	615		
M-ller maiora sukcesorom		150		Szydłowskiemu Szymonowi	107		
Malewskiemu Franciszkowi		18		Stawskiemu Kapitanowi	150	10	
Maliszczyckiemu i suk: X. Stadnic:				Swieykowskiego Jana sukces:	774	12	
kiego		100		de Schöller posta Duńsk: Ssrom	600		
Małachowskiego Józefa sukces:		400		Schleugerowi	20		
de Marechale	6	333		Schutter Barona sukcesorom	50		
Miłobędzkiemu		30		Soulle i Bachelle	100		
de Maukler Baronowi	2	174		Sobolewskiemu Lachowskiemu)	250		
Magnuskiemu Janowi		100		i Schöllerowi)			
de Middendorff Sekretarzowi		14		Seegebarth z Berlina	4		
Moszyńskiemu Franciszk: Podp:		30		Strzemboszowi Felixowi Szamb:	222	4	
Middleton Vice Star: Kowieńk		200		Sołtohuba Sty Eyszycki: Ssrom	153		
Nowickiemu Maiorowi		333		Septierowi	24		
Nachimowicza Abramka sukces:	15	358		Sierakowskiemu Pułkownik	201	15	
Nowaczyńskiemu Józefowi	12	226		Smechia Wacławowi	150		
Nagaste i Matignon		43		Skarbkowy z Jlofow Ludwice	310		
Ołędzkiego Stanisł: Rotm: sukces:	6	56		Sielskiego Jana sukcesorom	150		
Obermładowi		823		Szubertowi Adamowi	166	17	
Ogińskiemu Michałowi Kleofas:	16	1200		Stefaniego Xawer: z Wilna Ssrom	59	4	
Ponińskiego Jana Wdźica sukces:	9	249		Strzeleckiemu	30		

Sielickiemu Kasztelanicowi . . .	138
Xzny Maryi Sułkowskiej nie- gdy X. Franc: zony Ssrom	231
Traugut Johan; Forster z Zerbst	61 8
Toufsaint sukcesorom . . .	356 11
Trieble sukcesorom . . .	656 13
Berthaux Ren er Re) do sprawy mongin i fs: Kölera) W. Szaniawskim	2
Trublajewicza Grzegorza Ssrom	51
Trembeckiemu Stanisławowi . .	344 10
Tyszeckiemu i Głęboctiemu . .	65
Teschnerowi Janowi Jubiler: . .	21
Trzcickiemu Ignacemu . . .	200
Telatyckiemu Chorąż: w woysku	388 16
Tylle Porucznikowi artylleryi . .	50
Węgrzeckiemu Jakubowi . . .	75
Warnesius Baronowi . . .	20 16
Weissenhoffow: . . .	600
de Wirtemberg Xciu Ludwikowi	6897 8
Wodzickiego Jenerata sukcesj:	50
Wasallemu . . .	958
Wellenrothowi . . .	6
Wilczewskiemu . . .	15
Zugehoer Porucznikowi . . .	60
Zachrisowey Krystyny Ssrom . .	627 9
Ziajskiemu Szyprowi . . .	124 16 1/2
Ziażczkowi Jakubowi superyen: inten: . . .	2400
Ziażczkowi Jeneratowi . . .	574 12
Zalutynskiemu Pułkownikowi . .	70

Zbyszewsktemu plenipotentowi Wwdy Olsolińskiego . . .	155
Zbierzchowskiego Maiora Ssrom	250
Zabielle Michałowi . . .	367 9
Zittemanowi Fryder: Bernardowi Zydom: . . .	25
Michelowi Eliaszkowi z Piotrki:	104 12
Samuelowi Moyzesz: z Lewar) towa i Leyzerowi Moszko- wiczowi zaręczyciele . . .	571
Judkowi Lewi z Laszna . . .	489 17
Joselowi Jsaakowi z Wodzisławia	250
Samuelowi Jonas Peretz: z Lew:	185 16
Michelowi Eliaszkowi z Piotrki: .	122 12
Major Berl oycu i synowi bądź sukcesorom . . .	1403 43
Nachmanowi Mendel Chaimowic:	27 4 1/2
Jsraelowi Scheij z Lewartowa) Johenowi Joel z Krak: zaręczyc:)	20 6
Hierszela Peretz z Lewartowa bądź sukcesorom . . .	200
Wigdorowi Rabinowi . . .	16 14
Szumłowi z Łasku . . .	19 12
Szymon: Enochowiczowi z Lubl:	16 12
Jakobowi Jckowi z Słucka . . .	16 12
Arie Jsacka . . .	16 12
Hayzykowi Samuel: z Pinczowa	16 12
Abrahamowi Jsraelowic: z Krak:	16 12
Maskowi Szlamowicz: z Brodow	16 12
Mendlowi Mendkowiczowi . . .	16 12

i innym jakkolwiek fundusz Ur: Kabrego u siebie mającym, bądź zastawy posiadają-
cym a przez ten sposób massie tego Ur: Kabrego dłużnikom pozwanym, nakazuje; a-
czyby pomienieni pozwani, od daty obwieszczenia niniejszego edyktalnego pozwu za
tygodni ośm czyli w ten czas, gdy ta sprawa do sądenia przywołana będzie, przed
sądem niniejszey kommissyi w mieście Warszawie w domu Tepperowski zwany na
ulicy Miodowej położonym, odbywającym się, osobiście lub przez umocowanego
każdy w szczególności plenipotentu stawili się, a to na prawne popieranie wierzycieli
Ur: Fryderyka Kabrego bywszego bankiera do majątku jego ubiegających się, tudzież
sądownie ustanowionych administracyi i prokuratora na rzecz massy czyniących po-
wodow, którzy na fundamencie ordynacyi sądu niniejszey kommissyi zapozwaniu was
przez gazety i obwieszczenia publiczne determinującey, stosując się do dokumentow,
ksiąg kantorowych, korrespondencyi i innych pism, pozywają oto, aby was do za-
płacenia summy wgrórze przy każdym w szczególności z pozwanym położonym, a
podług dowodow massie Ur: Kabrego należnych wraz z zaległemi prowizyami i wy-
datkami prawnemi obowiązać, a w przypadku stawienia się lub nie? przez was, i
należności nie zapłacenia, aby rygor niezwłoczney z wszelkiego majątku i osoby każ-
dego pozwanego eksekucyi podług prawideł kommissyi rozciągnąć, innych zaś fundu-
sze jakkolwiek niewiadome bądź Ur: Kabrego, bądź powyższych debitorow jego
mających (które się niniejszym prawem aresztują) do okazania onych pod karą po-
mowney wartości i utratą pretensyi, iakąby natychże funduszach mieli, przymusić;
zaczyn macie się stawić, na pretendowane długi odpowiedzieć; fundusz satysfakcyi
okazać: Albowiem czyli się stawicie lub nie? na terminie z niniejszego zapozwa-

przypadającym, wyrok zaoczny i ostateczny jako sądu Najwyższego przeciwko wam ogłoszony będzie, i egzekucya niezwłoczna jak wyżej wskazana zostanie. Działo się w Warszawie dnia 26 mca stycznia roku Pańskiego 1798.

Wędrychowski S. K. B. Regent.

Od brzegow Menu d. 22. Kwietnia.

Podług listow z Sztokolmu, choroba Xięcia Sudermanii tak niebezpieczną stała się, iż o życie jego obawiać się każe. Stosownie do rozkazu Króla Jmć Szwedzkiego wszelkie dzienniki i gazety nieinaczej tylko za przywilejem wychodzić będą mogły i pod cenzurę podpadać będą. Powodem do kroku tego była śmiałość z jaką niektóre pisały. Situki teatralne mają być także poprzedniczo pod roztrząsanie osób do tego wyznaczonych poddane. W momencie biegnących pogłosek o rozpoczęciu wojny, bez zapewnienia jednak co by do niej powodem być mogło, uznaliśmy za naszą powinność donieść niemieckim gazetom, że pogłoski o nowej przeciw Francyi koalicji, żądoych nie mają pewności; stosownie do depezy przywiezionych od ostatecznych z Wiednia i Berlina kuryerow do Rasztaht spodziewać się wkrótce można zawarcia ostatecznego pokoju. Król Pruski okazuje jak mówią, wiele umiarkowania w żądaniu wynagrodzenia. Piszą z Auspurga że hrabia Cobenzel d. 17 przez miasto to przejeżdżał. Małe miasteczko Cilli w niższej Styryi na dniu 6 tego m. procz 6 domow, całe w pyrynę obrocone zostało. Ogień wszczął się w szpitalu wojennym, gdzie wiele amunicji wojennych znajdowało się, które powiększyły pożar; w tym okropnym zdarzeniu wielu ludzi utraciło życie. Pokazało się tu dzieło pod tytułem: *Odkry-*

cia na morzu południowym, wyjaśniające losy P. Peyrouse, jest to opisanie podróży czterech kupieckich okrętow Portugalskich które w 1793 wyszły dla rozpoznania wyspy w poprzedzającym roku odkrytej. Przybyły one do innej wyspy, którą nazwały wyspą nieszczęścia, ponieważ tam do wiedzieli się od jednego Francuza pozostałego z ludzi P. Peyrouse i od 18 miesięcy błędne prowadzące życie, że ten sławny żeglarz płynąc dla odkrycia sąsiedzkiej wyspy zginął w roku 1792 od ognia, który się wszczął na jego okręcie i w pyrynę go obrocił. Najważniejszym tego opisanie zdarzeniem, jest odkrycie wyspy goscinney, gdzie żeglarze ci znaleźli Kolonię Francuzkich emigrantow. Ci opuściwszy oyczynę swoją w porze rewolucyi i zaambarkowawszy się przybyli do miejsca, gdzie natura hojnie im swoich udziela darow. Kolonia ta jest już dzisiaj bardzo kwitnącą.

Od brzegow Menu d. 23. Kwietnia.

Podług gazety Bambergskiej zachodzi umowa o zamianę Xięstwa Barchuth i Anspach za Xięstwo Meklemburskie. Pełnomocnicy tak z jednej jak z drugiej strony dla ułożenia się względem przedmiotu tego mianowani już zostali. Podług teyże gazety Król Jmć Pruski pisał własną ręką prywatny list do Cesarza Jmć, który mu przez hrabiego Köllera oddany został. Donoszą z Strasburga że zakładnicy z Berna i Soloturna dnia 17 do miasta tego przybyli.

Z Medyolanu d. 16 Kwietnia.

Zasły tu wielkie odmiany, i nie wie-

my z jakiej przyczyny doznaliśmy ucieka
d. 18 fructidor. Mimo wszelkie spodzie-
wanie oddalono dwóch dyrektorów Mos-
cati i Paradisi, sekretarza dyrektoryatu
Sommariva, 3 członków z rady wielkiej i
6 z rady starszych, to jest obywateli: Fe-
naroli, Jani, Becalofsi, Aldiri, Mariani,
Loschi, Cinelli i Zozzi, aptekarza z We-
neckiego. — Na miejsce złożonych dyre-
ktorów postanowiono obywateli Lambert-
ti, ministra wewnętrznego i Cesti ministra
zewnętrznych związków. Sekretarzem
dyrektoryatu jest obywatel Pagani z Luna-
to mianowany. Członki rady nie są jeszcze
zastąpione. Ob: Lamberti nie dawno wszedł
na miejsce ob: Rogazzi do ministerium.
Prezydenci wielkiej rady La Hoz i Galli
prosil o dymisyję i o nią otrzymali. Oby-
watel Sorpransi, został w urzędzie mini-
stra policyi przez obywatela Guicciardi zlu-
zowany, który od urzędzenia Emilia na

zad powrócił. Mowią, iż Sorpransi idzie
jako sekretarz poselstwa rzeczypospolitej
Cysalpińskiej do Wiednia. Na miejsce
obywatela Carli, mianowano kommissa-
rzem narodowego skarbu obywatela Arri-
goni. Wszystkie te odmiany, a szczegul-
niey oddalenie dyrektorów i reprezentan-
tów wiele sprawiają gadań i podeyrzli-
wości; wątpliwość i niespokojność wszy-
stkie ogarnęła umysły.

Z rozkazu Francuzkiego wiele po are-
szowano osob, i między inoemi areszto-
wano z rozkazu misyowego kommandan-
ta Hullin, kilku dziennikarzy. Przyczyna
tego areztowania nie jest wiadoma. Za-
pamiętowane dzienniki: Przyjaciel ludu,
Dziennik bez tytułu, Włoski Monitor. —
Przeznaczony do dworu Wiedeńskiego
nasz poseł obywatel Marescalchi, nim się
do Wiednia uda, poiedzie wprzod do Ra-
sztadt.

D O N I E S I E N I A .

C. K. Sądy Krakowskie zachodniey Galicyi uwiadomiał: Edyktem niniejszym
wszystkich, którym o tym wiedzieć oależy: że dobra Łosienek i połowa Łosienia, ja-
ko też dobra Chetmce z oależytościami w powiecie Chęcińskim Wojewodztwie Sando-
mierskim leżące od tychże C. K. sądow szlacheckich dnia 19 czerwca r. b. to jest do-
bra Łosienek i połowa Łosienia przez publiczną licytacyę za gotowe pieniądze sprze-
dane, dobra Chetmce zaś należytościami na 3 lata od 24 czerwca r. b. poczynając,
w arendę puszczone będą: kto tedy pierwszych dobr kupnem nabydź albo drugich
dobr Chetmce z należytościami, w dzierżawę sobie zyczy; ma się na terminie wzwyż
wyrazonym o godzinie 10 zrana u tutejszych C. K. sądow szlacheckich stawić.

Każdy wreszcie kupna tego lub aredy żądający, może sobie wartość i inwenta-
rze dobr mających bydź sprzedanych, iako też warunki dobr rzeczonych w arendę
puszczonych bydź mających (nim licytacya nastąpi) w tutejszey regist.aturze przy-
rzeć. Dnia 28 kwietnia. 1798.

Jos. de Nikorowicz.

Darowski.

Olechowski.

Elsner.

Stosownie do zawiadomienia Krol. Węgierskiego Rządu Namiesniczego de dato 6ta Martii a. c.
oznaczony i wypisany został termin dla wszystkich w ogólnosci wierzycielow Atanazego Leszkara mie-
szczanina i kupca w miasteczku Miskolcz w komitacie Borszoderskim, na dzień 25 Czerwca 1793. Co
się więc niniejszym wszystkim, którym na tym zależy, do wiadomosci tym koncem podane, aby z
pretensyami swymi w doiu i mieys. u wyżej rzezonym z okazaniem przynależnych dowodow bądź
sami osobiscie, bądź też przy dostatecznie na to postanowionych swych pełnomocnikow zgłoszili się
mogli. w Krakowie dnia 6go Kwietnia 1798.

W mieście Skawinie w cyrkule Myślenickim położone dwie Prebendy, Misericordiae Divinae & S. Barbarae zwane, dnia 15 maja r. t. w Kr. Myślenickiej cyrkularney kancelaryi w trzechletnią arendę przez publiczną aukcyą puszczone zostaną.

Do pierwszej Prebendy należy.

Ornego pola	49 mor:	1506	□	sążni.
Łąk i ogrodów	10	383		detto

Do drugiej.

Ornego pola	51	1330		detto
Łąk i ogrodów	5	114		detto
Pastwiska	10	5		detto

Fiskalna cena pierwszej wyżej wyrażoney

Prebendy wynosi 98 zł. ryń: 8 kr:

Detto drugiej ditto 111 28½ kr:

Licytanci mają przed zaczęciem licytacji dziesiątą część fiskalney ceny za wadium przy licytacyyney kommissyi w gotowości złożyć.

Z urzędu Ces. Kr. Dyrekcyi dobr kameralnych. W Niepołomnicach dnia 31 Marca 1798.

Jan Postel.

Dyrektor Niep.

Ponieważ na dniu 28 marca r. t. w Kr. Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi odprawiona licytacja na arendę dobr Fundi Religiosis Laskowa w Bocheńskim i Krzyszkowice w Myślenickim cyrkule położonych, przeciwko fiskalney tychże dobr cenie zbyt niska wypadła. Zaczynamy powtórna tychże dobr na trzechletnią arendę to jest od 24 czerwca 1798 do 23 czerwca 1801 licytacja, w Kr. Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi dnia 22 maja r. t. trzymana będzie.

Zyczący sobie arendy mają się wspomnianego dnia 22 maja o godzinie 9 z rana w Kr. Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi znajdować, i dziesięć procentowym wadium (bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie) zaopatrzyć się.

Pierwsza wywołania ceża z wyłączeniem podatkow wynosi:

Z Dobr Laskowy	3,928 zł. ryń	14½ kr.
Krzyszkwowice	2,166	4

Od Licytacytacyi wyłącza się każdy skarbowy Restancyaryusz chociażby tenże sam przez siebie, lub kogo innego licytować chciał

O punktach licytacyynych każdy z konkurentow może się codziennie aż do dnia licytacji w kancelaryi C. K. dyrekcyi kameralney Niepołomskiej zainformować. Które obremby rownie zgromadzonym konkurentom w sam dzień licytacji przed tey zaczęciem w krajowym języku dokładnie przeczytane zostaną.

Z Urzędu Ces. Kr. Dyrekcyi kameralnych dobr w Niepołomnicach dnia 22 Kwietnia 1798.

Postel, dyrek: Niep.

Oznaymia się Publiczności, iż z mocy rezolucyi sądu woytowsko ławniczego miasta Kazimierza przy Krakowie na dniu 10 miesiąca marca roku idącego 1798 wydany będzie się, odbywata licytacja domu starozakonnych Zelmanowiczow w mieście żydowskim pod Nrem: 158 leżącego; ato w ratuszu miasta rzczonego Kazimierza na dniu 11 miesiąca czerwca r. b. o godzinie 3 po południu. Zyczący więc sobie nabycia domu przerzczonego mają się znajdować w mieyscu i czasie wyżej oznaczonym, oraz inwentarz i dzieło detaxacyi onegoż tamże w kancelaryi sądowey każdego czasu przyrzecmoga.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachod: Galicyi oznaymiają Edyktem nibieyszym szlach: Danielowi Grygowiczowi: ze JP. Jacenty Kluszewski w tychże C. Kro. sądow o zapłacenie summy 12,000 zł. pol. przeciw niemu notę podał, i o pomoc sądową ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości, gdzie obtałowany zostac, lub czy weale w C. Kro. krajach dziedzicznych znajduie się, iemuz Danielowi Grygowiczowi Patrona tutejszego Bronickiego, z jego szkoda i jego kosztem kuratorem postanowily z którym ten proces podług przepisu ordynacyi sądowey przedsięwziety i ukończony

zostanie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych śródkow prawa używał, które do poparcia swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi, ile że w przeciwnym razie wypadki niedogodoe z zwłoki wynikać mogące, sam sobie przypisać winien będzie, gdyż tak C. K. prawa stanowią.

Z Rady C. K. sądow szlachec: Krakows: zachod: Galicyi. Dnia 12 Kwietnia, 1798.

*Jozef de Nikorowicz,
Olechowski.
Roskoschny.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachod: Galicyi Edyktem niniejszym JPanu Tomaszowi Jordanowi oznajmują: że JPan Woyciech Linowski w dobrach Bobin cyrkule Krakowskim mieszkający, u tychże C. K. sądow o oddanie 100 czer: zł: które jako zadatek wziął, i 20 czer: zł: za konia, przeciw niemu notę podał, i o pomoc sądowną, ile prawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. kraich dziedzicznych znajduje się, iemu Tomaszowi Jordanowi tutejszego patrona Urbańskiego, z jego sikodą i jego kosztem kuratorem postanowily, z którym ten proces podług przepisow ordynacyi sądowey rozpoczęty i ukończony będzie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisow tych śródkow prawa używał, które do poparcia swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie niedogodne wypadki z zapędzania wynikać mogące, sam sobie przypisać winien będzie. Tak C. K. prawa stanowią.

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakow: zachodney Galicyi dnia 18 Kwietnia 1798.

*Jozef de Nikorowicz,
Jan Darowski.
Jos: Nob: a Cronenfels.*

Judicium advocatiale & scabinale civitatis Casimiriae hisce notum reddit, quod cum Apollonia Stankiewiczowna Casimiriae steriliter fatis celsent, substantiamque suam dereliquerit, quare eo fine ut cum pertractatione substantiae relictae certo certius procedatur, omnes illos qui ad praemissam substantiam aut per successionem, aut jure crediti quidquam pretendere praesumant, edictaliter citare necessarium adinvenit. Adeoque omnes illi qui praetensionem aliquam ad actionatam substantiam habere credunt, sub termino 60 dierum scilicet in die 20 mensis junii anni currentis hora 9 matutina coram delegata eatenus commissione hie judicii personaliter aut per sufficienter constitutum plenipotentem, certo comparere & suas praetensiones demonstrare obligantur, secus a praefata substantia derelicta absque omni exceptione in via pertractationis ejusdem plane abjudicabuntur. Signatum in consilio judicii die 19 Aprilis 1798 anaq.

Joannes Dobrzański, Judicii Praeses.

Ex concluso judicii advocatialis & scabinalis civitatis Casimiriae.

Vincentius Pączkowski notarius.

Per magistratum Caesareo Regiae urbis metropolis Cracoviae, medio praesentium notum redditur, vigore decreti antea facti judicii advocatialis & scabinalis de datt: 6 julii 1797 per excelsum Caesareo Regium appellationum tribunal de datt: 4 7bris 1797 28 suam Sacratissimam Majestatem de datt: 16 febr: 1798 approbati, pro re Caroli

Kroczkiewicz jurevinctis, in satisfactionem evictæ summæ fl. pl. 10,064 c. s. c. Łapideam jurevicti Ignatii Bobrowski sub Nro: 253 in platea Columbarum sitam, & ad summam 5040 f. r. 48 kr. judicialiter jam detaxatam, die 16 julii a. c. hora 10 matutina pro parato peculio plus offerenti medio licitationis disvendendam fore. — Quare ut omnes emendi cupidi, dicto in termino & hora, hic judicii coram delegata eatenus Commissione compareant, hisce provocantur. — Datum Cracoviæ die 14 Aprilis 1798.

J Gellinek m. p.

Josephus Wytyszkiewicz m. p.

Adalbertus Florkowski m. p.

Ant. Jos. Feistemanell m. p.

Ex Consilio Magistratus Cesareo Regiæ Urbis Metropolis Cracoviæ.

Ignatius de Nikoledon, secr.

972.

Na dniu 29. maja b. r. będzie w C. K. dobr rządowych administracyney kancelaryi tu w Krakowie w kamienicy IPana Kasperego na S. Jana ulicy pod n. 486. adwokacya w Matagoszczu na 3. lata to jest od 24. czerwca t. r. aż do tegoż dnia r. 1801. przez licytacyą w aręde wypuszczona; cena fiskalna przy licytacyi obwieszczona będzie. Dalsze dzie zawy kondycye są podobniey te, które w wydanym na dniu 28. marca t. r. obwieszczeniu, oznaymionemi zostały.

Z. C. K. Zachodniogalicney dobr rządowych administracyi w Krakowie 31. marca 1798.

Dnia 28. maja r. b. będzie w Prefekturze Państwa Kameralnego Ziomy w Cyrkule Sandomierskim, propinacya dobr Osieka i Połanca na rok 1. to jest od 24. czerwca r. t. aż do tąd roku 1799. pojedynczo przez licytacyą więcej dajęcemu zaarędowana.

Obowiazków dzierzawy takowey, i ceny fiskalney, kazdy arędować zyczący w wspomnioney Prefekturze dowiedzieć się może.

Z. C. K. zachodniogalicney rządowych dobr administracyi w Krakowie d. 22. kwietnia 1798.

Franciszek Purkerth.

Dnia 29. maja b. r. będą w Radomskim Cyrkularnym urzędzie, teraz odbieraiące w Iozefowskim Cyrkule leżące dobra, na trzy lata, to jest od 24. czerwca r. t. więcej dajęcemu przez licytacyą w aręde wypuszczone jako to dobra Kazmierz.

dito Urzędow.

tudziesz woytostwo

dito Gilczew.

dito Rzeczyca i Wierzbiny w Cyrkule Radzyskim leżące.

pierwsze wywołanie ceny przy licytacyi obwieszczone będzie.

Dzierzawne kondycye podobniey są te, które w obwieszczeniu w aręde wypuszczaiących dobr na dniu 28. marca r. b. wydanym, umieszczone są.

W którym to wiadomieniu wypisane do zaarędowania dobra Ławieszyn, zupełnie odwołuje się.

Z. C. K. Zachodniogalicney dobr rządowych administracyi

Franciszek Purkerth

Bractwo Miłosierdzia niniejszym Obwieszczeniem uwiadomia powszechność, że czyniąc zadosyć ustawom i wszelkim ordynacyom sciągającym się do porządku w przedarzy Fantow in Monte pietatis zastawionych, a w czasie w tychże ustawach i ordynacyach wyznaczonym nie wykupionych, postanowiło tego rodzaju fanty podać na publiczną licytacyą postarawszy się wprzody, aby każdy wszczegulności fant przez osoby przysięgłe otaxowany był, a takowa taxa z podpisem taxuiącego w księge na to przygotowaną wpisana została, którą to licytacya w domu miłosierdzia w sali do schadzek brackich przeznaczoney odbywać się będzie dnia 30. miesiąca maja roku 1798: o godzinie 2. po południu. Fanty mające być licytowane znaydują się takowe, klejnoty to jest: kokardy, pierścienie, kolczyki, szpinki, sztuki z rozmaity dyamentami, toż z rubinami, i innymi kamieniami, perły, korale, Łancuski złote, srebra w rozmaitych sztukach, zygarki złote, i srebrne, suknie różne, materialne i sukienne, xicakie, damskie, męskie, i wieyakie, pasy różne, czapki biotogłowskie bogate, kiaszki w srebro oprawne, cyna, miedz, porcelany, szable oprawne, trzciny laski, &c. Ostrzegaią się właściciele wymienionych fantow, imo że ktoby sobie nie zyczył, aby jego fant na licytacyi przedany był, wolno mu go będzie wykupić, a to przez ten cały przeciąg czasu, który się od daty obwieszczenia te razniejszego, aż do dnia licytacyi wyznacza, sam tylko dzień licytacyi wyiąwszy. Zdo. Ze to wszystko co licytacya nad kwotę daną ex monte Pio wyżey podniesie, wroczone właścicielowi zostanie, wytraciwszy tylko zapłatę od taxy. Działo się w domu Brackius na zwyczajney schadzce. dnia 4. miesiąca Maja roku 1798.